
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 декабря 2012 года № 184

Об  утверждении  Перечня  дорог  общего  пользования  местного 
значения  в  населенных  пунктах  муниципального  образования 
Горбунковское сельское поселение

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных, 
дорогам и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Положением  о  Местной 
администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень дорог общего пользования местного значения в населенных пунктах 
муниципального образования Горбунковское сельское поселение (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает, с силу со дня его официального опубликования на 
официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www  .  gorbunki  -  lmr  .  ru   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации 
МО Горбунковское сельское поселение                                                                        Т.И.Засухина 

http://www.gorbunki-lmr.ru/


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Местной администрации 

МО Горбунковское сельское поселение 
от 24.12.2012 №184 (Приложение №1)

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в населенных 
пунктах муниципального образования Горбунковское сельское поселение

п/п Принадлежность 
автомобильной 
дороги

Протяженность
автомобильной 

дороги, км

Преобладающий тип 
покрытая

Краткое описание автомобильной дороги

1 2 3 4
5

Деревня Горбунки
1 муниципальная 0,613 асфальтовое Южная часть деревни. От шоссе Стрельна-Кипень-Гатчина до здания 

амбулатории.
2 муниципальная 0,789 асфальтовое От территории университета, вдоль школы и Детского сада, до дома  культуры.
3 муниципальная 0,705 асфальтовое От шоссе Стрельна-Кипень-Гатчина до дома культуры, далее 

спорткомплекса, далее до бани.
итого 2,107

Деревня Разбегаево
4 муниципальная 0,750 асфальтовое От шоссе Стрельна-Кипень-Гатчина, вдоль промзоны до 

мемориала  Северная часть деревни.
5 муниципальная 0,225 асфальтовое От шоссе Стрельна-Кипень-Гатчина до жилой застройки д. Разбегаево 
6 муниципальная 0,520 грунтовая Улица Березовая.                                                       

итого 1,495
Деревня Райкузи

7 муниципальная 0,302 грунтовая Кузнечный переулок
8 муниципальная 2,884 грунтовая Улица Садовая.
9 Муниципальная 0,680 грунтовая Заречная улица.
10 муниципальная 0,329 грунтовая Переулок Полевой.
11 муниципальная 0,300 грунтовая Улица Ириновская

ИТОГО 4,495
Деревня  Велигонты



                                                      
12 муниципальная 1,1157 асфальтовое От Ропшинского шоссе до деревни Разбегаево.
13 муниципальная 0,750 грунтовая Улица без названия. Старая деревня.
14 муниципальная 1,100 грунтовая Улица Пригородная.
15 муниципальная 0,679 грунтовая Улица Луговая.

Деревня Новополье
16 муниципальная 3,460 грунтовая Улица Лесная 
17 муниципальная 0,530 грунтовая Улица Цветочная 
18 муниципальная 0,488 грунтовая Улица Истринская 

ИТОГО 4,478
Деревня Средняя Колонии.

19 муниципальная 1,074 грунтовая Улица без названия.
ИТОГО 1,074

Деревня Старые Заводы.
20 муниципальная 0,748 грунтовая Улица без названия
21 муниципальная 1,184 грунтовая Улица Сиреневая.

итого 1,932
Деревня Верхняя Колония

22 муниципальная 1,750 грунтовая Улица без названия.
23 муниципальная 0,500 грунтовая Улица Молодежная
24 муниципальная 1,030 грунтовая Улица Солнечная

итого 3,280

ИТОГО: 22,5057






